

**Protokół nr 23/07**

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa  
odbytego w dniu 4 grudnia 2007 roku  
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz przybyłych gości.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2008 - w zakresie merytorycznego działania Komisji - według druku nr 446.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej w Krakowie realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz Miast i Gmin, które przystąpiły do porozumień międzygminnych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego - według druku nr 452.
3. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad. 1.**

**Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2008 - w zakresie merytorycznego działania Komisji - według druku nr 446.**

Lesław Fijał – Skarbnik Miasta - przedstawił projekt budżetu Miasta Krakowa na 2008 rok, ze szczególnym zwróceniem uwagi na zadania, które będą realizowane w zakresie polityki społecznej.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do Dyrektorów jednostek realizujących zadania z zakresu merytorycznego działania Komisji, czy przewidziane w projekcie budżetu środki są wystarczające.

W dyskusji nad projektem budżetu między innymi głos zabierali: Wojciech Hausner, Jerzy Fedorowicz, Jerzy Połomski, Stanisław Zięba.

Wojciech Hausner pytał z czego wynika tak znaczny wzrost środków na Ośrodek Sportu i Rekreacji „Krakowianka”, z czego wynika tak zróżnicowany wzrost wydatków na poszczególne domy pomocy społecznej oraz z czego wynika zróżnicowane wynagrodzenie pracowników domów pomocy społecznej.

Jerzy Połomski był przeciwny rozbudowie DPS przy ul. Łanowej. Jego zdaniem budynki te, bez względu na nakłady poniesione na ich przystosowanie, nigdy nie będą spełniały

wymogów. Opowiedział się za budową nowoczesnego Centrum Pomocy Społecznej. Budowa takiego centrum powinna być zawarta w strategii rozwoju Krakowa.

Stanisław Zięba uważał, że środki na doprowadzenie do standaryzacji Domów Pomocy Społecznej są zbyt niskie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję poprawki o zwiększenie środków o kwotę 2 500 000 zł na zadanie „Standaryzacja Domów Pomocy Społecznej w dziedzinie inwestycyjnej”.

Środki na to zadanie należy pozyskać z Działu 921 Rozdział 92114 Krakowskie Biuro Festiwalowe.

W głosowaniu przy 1 gł. – za, 0 gł. – przeciw, wstrzymujących się - 3 głosach poprawka została przyjęta.

Wobec powyższego, Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie projektu budżetu wraz z przyjętą poprawką.

W obecności 4 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 3 głosy, przeciw – 0 gł. wstrzymujących się – 1 gł., Komisja **p o z y t y w n i e** zaopiniowała projekt Budżetu Miasta Krakowa na rok 2008 - w zakresie merytorycznego działania Komisji **-według druku nr 446 – z poprawką** według załącznika nr 1 do niniejszej opinii - **Opinia Nr 49/07.**

## **Ad. 2.**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej w Krakowie realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz Miast i Gmin, które przystąpiły do porozumień międzygminnych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego - według druku nr 452.**

Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa omawiając powyższy projekt uchwały przypomniał, że Rada Miasta Krakowa w Uchwale Nr CXIII/1149/06 z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie podjęcia działań w celu wspólnej realizacji komunikacji miejskiej na obszarze Miasta Krakowa i gmin sąsiednich zadeklarowała wolę przystąpienia do współpracy z organami Miast i Gmin funkcjonalnie powiązanych z Miastem Krakowem zmierzającej do zintegrowanego zaspokojenia potrzeb wspólnot samorządowych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Zobowiązała jednocześnie Prezydenta Miasta Krakowa do podjęcia stosownych działań.

Wytyczony cel zostanie osiągnięty poprzez zawarcie porozumień międzygminnych w sprawie wspólnej realizacji komunikacji miejskiej poprzedzone przyjęciem stosownych uchwał przez Radę Miasta Krakowa i Rady zainteresowanych samorządów.

Pierwszym aktem prawnym koniecznym dla wdrożenia planowanej integracji jest uchwała w sprawie realizacji przez Gminę Miejską Kraków zintegrowanego aglomeracyjnego transportu zbiorowego, której projekt aktualnie jest w trakcie procedowania. Przyjęcie tej uchwały otworzy możliwość prawną dla podpisania porozumień międzygminnych.

Przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa przedmiotowej uchwały umożliwi realizację przedsięwzięcia o dużym znaczeniu, jakim jest funkcjonowanie od dnia 1 stycznia 2008 roku systemu komunikacji miejskiej o zasięgu aglomeracyjnym a także pilotażowe wprowadzenie

biletu zintegrowanego kolejowo - miejskiego, co może być początkiem integracji z przewozami kolejowymi o zasięgu krakowskiego obszaru metropolitalnego.

Dodał, że cena pojedynczego biletu miejskiego nie ulegnie zmianie, a cena biletu aglomeracyjnego wynosić będzie 2.60zł.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. Członkowie Komisji jedynie zastanawiali się nad możliwością wykorzystania wcześniej już zakupionych biletów za 2.50 oraz możliwością dokupienia biletu za 10gr.

Wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioszek o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 4 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 4 głosy (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej w Krakowie realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz Miast i Gmin, które przystąpiły do porozumień międzygminnych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego - **według druku nr 452 - Opinia Nr 50/07**.

#### **Ad. 3.**

##### **Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji**

Przewodniczący zwrócił się z prośbą do członków Komisji o zapoznanie z korespondencją, która wpłynęła do Komisji.

#### **Ad. 4.**

##### **Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.30 zamknął posiedzenie.

**Prowadzący Komisji**

**Stanisław Zięba**

*Protokołowała:*

K. Sitek